平成２８年度 第２回 学長選考会議議事要旨

日 時  平成２８年１１月２１日（月）１４時００分～１４時５０分

場 所  本部棟２階大会議室

出席者  （学外）中尾委員，井田委員，大平委員，陣内委員，戸上委員
     （学内）田中委員，小坂委員，中村委員，原委員，石橋委員，渡邉委員，

山下委員

欠席者  （学外）潮谷委員、山口委員

議事に先立ち，総務部長から，本日の会議資料の説明があった。また，前回学長

選考会議議事要旨の確認依頼があった。

【審議事項】

１ 国立大学法人佐賀大学長の業務執行状況の確認について
   議長から、学長の業務執行状況の確認について、前回会議において、申合せを

決定し，学長選考会議委員と学長の面談により確認することとしていることから，

本日同席の学長へ業務執行状況に関する質問をしていただき，学長にお答えいた

だく形式で進めたい旨の発言があった。
   「佐賀大学が求める重点的取組（佐賀大学改革プラン）に掲げる事項」及び「学

長選考時の所信表明書に掲げる事項」の業務執行状況について，確認が行われ，

「面倒見の良い大学」の実現に向けて取り組まれていること，教育先導大学とし

ての役割を果たす取り組みが行われていること，ＣＯＣ構想に重点を置き改革に

取り組まれていること，教育内容と教育環境の国際化を進める取組が行われてい

ること等、様々な取組が着実に実行されていることが確認された。